
یورو 2024، هر چند با جذابیت های فراوان 
و با دیدارهایی تماشایی دنبال می شود اما 
اتفاقی نه چندان جالب توجه را در دل خود 
دارد و آن کم سو بودن، ستاره هایی است که 

انتظار می رفت در این رقابت ها بدرخشند.
لهستان که به ناکامی در رقابت های 
بین المللی عادت کرده، در حالی کار خود در 
یورو را با شکست از هلند آغاز کرد که روبرت 
لواندوفسکی کاپیتان و بهترین بازیکن این 
تیم به دلیل مصدومیت در آن بازی غایب 
بود. لهستانی ها در بازی بعدی به اتریش 
باختند و دیشب نیز برابر فرانسه 1-1 متوقف 
شدند تا به کار خود در یورو با حذف در مرحله 
گروهی پایان دهند. تک گل لهستان را را در 
این دیدار لواندوفسکی از روی نقطه پنالتی به 

ثمر رساند تا ستاره بارسا جام را تنها با یک گل 
تکرار شده از روی نقطه پنالتی ترک کند. گلی 
که باعث شد او با رکورد گلزنی اسطوره هایی 
چون تیری آنری، زلاتان ابراهیموویچ، وین 
رونی و رود فن نیستلروی در یورو برابری کند. 
لوا در آخرین یوروی احتمالی خود شش گله 
شد و تنها پنج بازیکن در تاریخ مسابقات 

بیشتر از او گل زده اند.
جالب اینکه در همین بازی هم تک گل 
فرانسوی ها توسط کاپیتان کیلیان امباپه از 
روی نقطه پنالتی در دقیقه 56 به ثمر رسید 
تا سرانجام یک بازیکن فرانسوی بتواند در 
یورو 2024 موفق به گلزنی شود. امباپه در 
حالی موفق به زدن اولین گل خودش در 
جام ملت های اروپا شد که در یوروی قبلی 
موفق به گلزنی نشد و در این دوره هم تا 
بازی سوم و تقابل مقابل لهستان پایش به 
گلزنی باز نشده بود. او در این مدت درگیر 
آسیب دیدگی اش از ناحیه بینی بود و در این 
بازی هم با ماسک محافظی که زده بود گلزنی 
کرد و حالا باید دید در ادامه چه عملکردی 

خواهد داشت.

اما انگلستان در شرایطی با پنج امتیاز به 
عنوان صدرنشین گروه C صعود کرد که 
نمایش سه شیرها در جام هفدهم، نتوانسته 
رضایت هواداران این تیم را جلب کند. 
اکثر شاگردان نامدار گرت ساوت گیت به 
بازیکنان معمولی در این تیم تبدیل شده اند 
و نتوانستند انتظارات را برآورده کنند. یکی 
از این ستارگان کلیدی، جود بلینگام است. 
انگلیس در حالی در سومین بازی خود در 
مرحله گروهی یورو 2024 برابر اسلوونی تن 
به تساوی بدون گل داد که بلینگام یکی از 
ضعیف ترین بازیکنان این تیم بود. جوان 
اول رئال مادرید در فصل گذشته، بجز بازی 
اول مقابل صربستان که بلینگام تنها یک 
ضربه سر در چهارچوب داشت و آن را هم به 
گل تبدیل کرد تا تنها پیروزی انگلیس به لطف 
گلزنی او شکل بگیرد، مقابل دانمارک هم 
کاری از پیش نبرد و مقابل اسلوونی هم یکی 
از بدترین بازی های این فصلش را به معرض 
نمایش گذاشت تا در بسیاری از آمارها عدد 
صفر در جلوی نام او به ثبت برسد و حالا باید 

دید می تواند خود را احیا کند یا خیر.
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حضور نواک جوکوویچ در آلیانز آرنا برای تماشای دیدار تیم ملی صربستان مقابل دانمارکهوادار انگلیسی در حین بازی کشورش برابر اسلوونی خوابش برد.

سلفی با آقای تنیسورهوادار خواب

ــه دور بعد  ــ ــت دهد و ب ــ ــیلی را شکس ــ ــت ش ــ ــروز با گل دقیقه 88 لائوتارو مارتینز توانس ــ ــن بامداد دی ــ آرژانتی
ــد و حالا  ــ ــه نیز مصدوم ش ــ ــرد و در یک صحن ــ ــی گلزنی نک ــ ــازی لیونل مس ــ ــد. در این ب ــ ــکا راه یاب ــ ــا امری ــ کوپ
ــه داوری  ــ ــود و هر دو تیم ب ــ ــن ب ــ ــیار خش ــ ــید یا خیر. بازی بس ــ ــازی بعدی خواهد رس ــ ــت به ب ــ ــخص نیس ــ مش
ــی داور فقط دو  ــ ــیلی 12 خطا بود ول ــ ــهم بازیکنان ش ــ ــد که س ــ ــتند. 22 خطا در بازی انجام ش ــ اعتراض داش
ــمت آندرس  ــ ــیار عصبانی بود به س ــ ــی که بس ــ ــتفاده کرد. بعد از پایان نیمه اول، مس ــ بار از کارت زرد خود اس
ــی رو به داور با صدای  ــ ــپورتس، مس ــ ــت. طبق گزارش تیک اس ــ ــه داور بازی رفت و از او توضیح خواس ــ ماتونت
ــا کارت بدهی؟ کارت زرد  ــ ــری؟ باید چه کار کنند ت ــ ــه؟ هیچی خطا نمی گی ــ ــد گفت: »داور، این چه وضعش ــ بلن
ــت و بدون گرفتن  ــ ــچ جریمه ای در پی نداش ــ ــی برای او هی ــ ــدید مس ــ ــداری؟« جالب اینکه این اعتراض ش ــ ن

ــد. ــ کارت راهی رختکن ش
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رونالدو نازاریو دیگر از فوتبال لذت نمی برد. این 

مهاجم بزرگ و سابق فوتبال جهان و برزیل در این 

مورد گفت: »فکر می کنم در حال حاضر تنیس را 

بیشتر از فوتبال دوست دارم. شاید باورنکردنی 

باشد اما من نمی توانم بازی های فوتبال را تماشا 

کنم چون برایم خسته کننده است. با این حال 

شاید پنج ساعت یا بیشتر مشغول تماشای یک 

بازی تنیس باشم و اصلاً گذر زمان را حس نکنم.«

رونالدو: تنیس را بیشتر از 
فوتبال دوست دارم
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علاقه بارسلونا به خرید نیکو ویلیامز دست نخورده 
باقی مانده است. بارسا برای جذب او تا انتها پیش 
خواهد رفت و می خواهد هر طور شده وینگر ملی پوش 
اسپانیایی را به دست بیاورد. به همین منظور بارسا 
پیشنهاد دوم خود برای نیکو را به اتلتیک ارائه کرده 
مطرح  اسپورت  امروز  که  است  ادعایی  این  است. 
کرد.  اولین پیشنهاد بارسا به باشگاه اتلتیک برای نیکو 
ویلیامز، پیشنهاد 40 میلیون در دو قسط 20 میلیونی 
پاسخی  بارسا  اگرچه  بود.  مارتینز  اینیگو  اضافه  به 
می کرد  پبش بینی  کاتالان  باشگاه  اما  نکرد  دریافت 
که این پیشنهاد اول رد خواهد شد و به سرعت برای 
پیشنهاد دوم با افزایش قابل توجه مبلغ مالی حرکت 
کرد. پیشنهاد دوم، 55 میلیون یورو )در دو قسط 30 و 
25 میلیونی( به اضافه 10 میلیون پاداش خواهد بود. 
به این 55 میلیون باید اینیگو مارتینز را نیز اضافه کنیم 
که در 33 سالگی ارزش بازار خود را از دست داده و 
اکنون 5 میلیون یورو ارزش دارد. با توجه به بند فسخ 
58 میلیون یورویی نیکو، بارسا امیدوار است بتواند با 
پیشنهاد در مجموع 65 میلیون یورویی، بیلبائو را برای 

فروش ستاره اسپانیایی متقاعد کند.

دومین پیشنهاد بارسا به ویلیامز

عکس نوشت

بازتاب های یورو

در بازی هلند و اتریش که با نتیجه 3-2 به نفع 
اتریش به پایان رسید، صحنه های احساسی 
زیادی به وقوع پیوست. یکی از این صحنه ها 
مربوط به تعویض زودهنگام  جویی فیرمن 
بود. این هافبک باشگاه پی اس وی آیندهوون، 
پس از تنها 36 دقیقه بازی تعویض شد. او در 
این مدت چندین اشتباه مرتکب شد. او 55 
درصد از توپ های خود را از دست داد )29/16( 
و تنها 47 درصد از پاس هایش به مقصد رسید 
)19/9(. به همین دلیل، رونالد کومان، سرمربی 
تیم ملی هلند، چاره ای جز تعویض زودهنگام 

نداشت. فیرمن 
وقتی شماره فیرمن روی تابلو داور چهارم 
نمایش داده شد، او به آرامی از زمین خارج 
شد. پس از خروج از زمین، فیرمن کاماً 
خسته و ناراحت بود و حتی روی نیمکت چند 
قطره اشک ریخت. او صورت خود را با یک 
لباس گرمکن پوشاند و تنها وقتی که برخی 
از هم تیمی هایش او را دلداری دادند، کمی 

شد. آرام 
رافائل فن درفارت، بازیکن سابق هلند، در 
بین دو نیمه در تلویزیون هلند گفت: »برای  
جویی فیرمن متأسفم. خوشحال شدم که او 
تعویض شد، زیرا واقعاً دیدن بازی او بسیار 

ناراحت کننده بود.«
پس از بازی، کومان در مصاحبه ای درباره 
عملکرد فیرمن گفت: »نمی دانم چگونه این 

اتفاق افتاد.«
آیا او توضیحی برای این موضوع داشت؟ »باید 

خودتان از او بپرسید.«
کومان ادامه داد: »احساس کردم باید کاری 
انجام دهم. برای همین اینجا هستم. همچنین 
درک می کنم که این لحظه چقدر برای او 
دردناک است. می توانستم تغییرات بیشتری 
ایجاد کنم، اما فکر می کنم به عنوان یک 
مربی باید وقتی در نیم ساعت اول این گونه 
بازی می کنیم و توپ های زیادی را از دست 
می دهیم، دخالت کنم. البته،  جویی فقط 

یکی از دلایل این موضوع بود.«

شاگردان یولیان ناگلزمن با راهیابی به 
مرحله یک هشتم نهایی، هیاهوی زیادی در 
کشورشان به پا کردند اما در اقامتگاه خود با 
هجوم حشرات موذی روبه رو شدند و چندان 
احساس راحتی نمی کنند. در این میان، 
مانوئل نویر دروازه بان کهنه کار این تیم، 
مجبور شد همه جا پشه بند ببندد تا از نیش 
حشرات دور بماند و گفت: »باید همیشه 
در هنگام تماشای بازی ها در کنار استخر، 

پشه بند بسته شود.«
ناگلزمن نیز عنوان کرد: »با هجوم غیرطبیعی 
پشه ها روبه رو شدیم و اگر نتوانیم آنها را مهار 
کنیم، مجبور می شویم به داخل برویم و در 

فضای باز نمانیم.«
سیل در جنوب آلمان و گرمای ناگهانی، باعث 
افزایش حشرات شده است. این اولین باری 
نیست که تیم آلمان در طول یورو با حمله 
حشرات روبه رو می شود. زنبورها هفته گذشته 

هم در آستانه بازی با مجارستان به ورزشگاه 
اشتوتگارت آرنا حمله کردند و آتش نشانانی 
که لباس مخصوص به تن داشتند، مجبور 
شدند کندوهایی که در تابلوهای تبلیغاتی 

قرار داشتند را از ورزشگاه خارج کنند.

در سومین دور از مسابقات مرحله 
گروهی یورو 2024، کرواسی 

رفت.  ایتالیا  مصاف  به 
کرواسی برای صعود به 
برد نیاز داشت و ایتالیا با 
یک مساوی هم به عنوان 
تیم دوم صعود می کرد. 

کرواسی که تا دقیقه 98 
پیشتاز بود اما در نهایت گلی 

دراماتیک از زاکانی بازیکن ایتالیا 
دریافت کرد و از گردونه مسابقات حذف 

شد. در این میان، ایگور استیماچ، سرمربی 
پیشین کرواسی، مقصر اصلی این نتیجه را 
دنی ماکلی، داور مسابقه می داند. او گفت: 
»ماکلی ما را به گریه انداخت. اشتباهات داور 
بسیار بزرگ بود و به طور مستقیم بر هر آنچه 
در زمین اتفاق افتاد، از جمله نتیجه نهایی تأثیر 
گذاشت. همانطور که لوکا مودریچ گفت: گاهی 

فوتبال ظالمانه است. این اتفاق 
قباً هم برای ما افتاده بود، 
در سال 1996 در انگلیس، 
زمانی که داور با اشتباهات 
مستقیم، پیروزی مقابل 
آلمان قدرتمند را از ما 
انتها  تا  آنها  و  گرفت 

» . فتند ر
استیماچ که سابقه هدایت 
سپاهان را هم در کارنامه اش دارد، 
ادامه داد: »من دوست دارم این داور را 
فراموش کنم، حتی نامش را نمی دانم. صبح 
که از خواب بیدار شدم، خواب دیدم که او را 
کتک می زنم، جیغ می زند و سعی می کند از 
دست من فرار کند. من خیلی ناراحت بودم.«
با این حال، او یادآور شد: »شکست ها جزئی 
از زندگی هستند. کسی که نمی تواند بعد از 

شکست بلند شود، به هیچ جا نمی رسد.«

گریه بازیکن هلند بعد از نمایش ضعیف

حمله پشه ها به میزبان یورو

استیماچ: خواب دیدم داور را کتک می زنم

بازدید ویژه رئیس فدراسیون فوتبال از ورزشگاه تختی تهران
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال دیروز همراه با حیدر بهاروند و محمدرضا کشوری فرد رئیس 
و دبیر سازمان لیگ از ورزشگاه تختی تهران بازدید کرد. در جریان این بازدید، مسئولان ورزشگاه 
توضیحاتی از آخرین وضعیت این مجموعه ارائه کردند تا تصمیم گیری لازم برای برگزاری دیدارهای 
هفته های ابتدایی لیگ بیست و چهارم اتخاذ شود. علی جوادی رئیس اداره کل ورزش و جوانان 

استان تهران نیز در این بازدید حضور داشت.

در کمک می کند کمی درباره تاریخ فوتبال بگوییم.«تکه پارچه است. اینها 6101 داستان است که به ما پیراهن های خود می گوید: »اینها بیش از 6101 دستکش های سفیدی می پوشد و با بیرون آوردن براندائو در ویدئویی که از او منتشر شده است، پیراهن های فوتبال در گینس ثبت کرده باشد.خود را به عنوان صاحب بزرگترین کلکسیون او با این کلکسیون توانسته در آوریل گذشته نام پیراهن جام جهانی 1998 با امضای رونالدو نازاریو. پیراهن های کمیاب پله، اسطوره برزیلی و همچنین مجموع 6101 پیراهن در اختیار دارد؛ از جمله پیراهن های فوتبال کرده و در حال حاضر در فوتبال برزیل از سال 2000 شروع به جمع آوری کاسیو براندائو کارمند 41 ساله گوگل و یک هوادار  را  پیراهن  کلکسیونرهای  باشگاه  که  کورینتیانس براندائو بخش بزرگی از مجموعه خود را به به 7400 دلار برسد اما پیراهن پله قیمتی ندارد.«می گوید: »قیمت برخی از پیراهن ها ممکن است امضای این اسطوره فوتبال در اختیار دارد. براندائو براندائو هستند. او همچنین پیراهن هایی با پیراهن های پله رایج ترین پیراهن ها در دفتر ورزشگاه ماراکانا برگزار شد، میهمان افتخاری بود.(در دیداری رسمی از برزیل در دیداری که در بریتانیا در سال 1968 پوشیده بود )ملکه الیزابت پیراهنی است که پله در هنگام ملاقات با ملکه یکی از خاص ترین پیراهن های مجموعه او، باشگاه از این پیراهن ها نگهداری می کند.سائوپائولو تأسیس کرده است، در دفتر این او  محبوبش  باشگاه  بخشی از بزرگترین ورزش جهان را نشان می دهند.برای پیروزی باشد، چه باخت. این پیراهن ها براندائو می گوید هر پیراهنی داستانی دارد. چه پیراهن های بازیکن مورد علاقه اش، سوکراتس. نازاریو زمانی که در این باشگاه بود و همچنین اختصاص داده است، از جمله پیراهن های رونالدو پیراهن های 

هوادار برزیلی 6101 پیراهن دارد

عملکرد نه چندان مطلوب تیم 
ملی انگلیس در مرحله گروهی 
یورو، با انتقادات شدید کارشناسان 
مطرح فوتبال این کشور همراه 
شد. یکی از این کارشناسان، گری 

لینه کر بود. آقای گل جام جهانی 
1986 و ستاره رسانه های بریتانیا 
در سه دهه اخیر، پس از تساوی 
مقابل دانمارک بشدت از عملکرد 
تیم ملی انگلیس و بویژه هری کین 
مهاجم تیم انتقاد کرد و این انتقاد، 
با واکنش سرمربی و کاپیتان تیم 
ملی انگلیس مواجه شد. کین و 
ساوتگیت، به این موضوع اشاره 

کردند که اهمیتی به نظرات لینه کر 
نمی دهند و بازیکنان سابق تیم 
ملی انگلیس، در قبال صحبت های 
عمومی خود مسئولیت دارند. پس 
از این صحبت ها، دیگر کارشناسان 
تلویزیونی و نویسندگان ورزشی 
فوتبال انگلیس مانند ریو فردیناند 
و آلن شیرر از لینه کر دفاع کردند 
و او را معتبرترین فرد برای صحبت 
کارشناسی در خصوص فوتبال 

انگلیس دانستند.
هیچ کس در انگلیس راجع به 
صاحیت لینه کر شکی ندارد. 
تجربه سال ها حضور در خط 
حمله تیم ملی و سی سال حضور 
رسانه ای لینه کر، او را تبدیل به 
فردی صاحب نظر و محبوب در 
بین مردم انگلیس کرده. صحبت 
درباره فردی مثل لینه کر، این 
واقعیت را به یاد ما می آورد که 
ما در فوتبال ایران، پیشکسوتی 
نداریم که خود را به عنوان یک 

فرد رسانه ای صاحب نظر و معتبر 
مطرح کرده باشد. در روزهای 
در  کارشناسانی  یورو،  برگزاری 
تلویزیون حضور پیدا می کنند 
که کمتر دانش علمی ای درباره 
اتفاقات روز فوتبال اروپا و جهان 
انتخاب  برای  معیار  و  دارند 
کارشناس، چیزی بیشتر از حضور 
یک بازیکن ایرانی در کشور تیم 

حاضر در بازی نیست!
شاید وضعیت نه چندان مناسب 
رسانه های ایران از لحاظ مالی، 
دلیل عدم ورود ستارگان سابق 
فوتبال ایران به عرصه رسانه برای 
ساختن یک چهره موجه رسانه ای 
از خود باشد. با این حال برخی 
از پیشکسوتان فوتبال ایران مانند 
خداداد عزیزی در این راه قدم 
برداشته اند اما به نظر نمی رسد 
که مسیر عزیزی و امثال او، مسیر 
تبدیل شدن به یک کارشناس-
اسطوره »محبوب« و »موجه« باشد.

درس ها یی از تنش لینه کر و اردوی تیم ملی انگلیس

نگاه


